DOCUMENTO CCCXCVI.

Patente di custode della porta Caiadore in Caffa, data per due anni a Luca Marchisio corazzajo, finito l'anno di Marco De-Franchi.

1458, 4 marzo

(Negot. gest. off. s. Georg. ann. 1457-1475)

(fol. 56 v.)

Formola già usata ai 3 marzo 1456 nel documento CCX, a pag. 542, coll'aggiunta: Cum obligatione quod sine aliquo premio mercedis sue arma suo magisterio pertinentia. que sunt massarie caphe. quotiens expedierit reparare debet.

DOCUMENTO CCCXCVII.

Patente di vicario consolare per tre anni, data al dottore Alberto Bolla.

1458, 4 marzo

(Negot. gest. off. s. Georg. ann. 1457-1475)

(fol. 56 v.)

Protectores etc Spectabilibus. prestantibus. egregijs et prudentibus viris. bartholomeo gentili deo duce primo futuro consuli caphe. martino justiniano secundo et luce saluaigo tertio. et ipsis pro tempore massarijs et prouisoribus caphe. antianis. officio monete et alijs magistratibus dicte ciuitatis. ciuibus et burgensibus morantibus et moraturis in ea. carissimis nostris. salutem.

Informati de virtutibus et scientia egregij iurisperiti domini alberti bulle eundem in vicarium cuiusque vestrum consulum pro annis tribus. videlicet pro anno uniuscuiusque vestrum et pluri etc. elegimus. cum salario et obuentionibus debitis etc. prout debite precessores sui habuerunt. et cum honoribus et prerogatiuis etc. non derogando etc. Mandamus vobis spectabili bartholomeo primo consuli quatenus statim visis presentibus ipsum dominum albertum in vicarium vestrum recipiatis habeatis etc. et similiter vos martine. item vos luca pro tempore vestro ipsum recipiatis habeatis etc. in vicarium et pro vicario uniuscuiusque vestrum pro vestro tempore. et eidem debitis temporibus de debitis sibi salario et obuentionibus responderi faciatis. Approbantes omnes sententias etc. Ceterum volumus et decernimus arbitrij esse prefatorum spectabilis et prestantum consulum et massariorum cassare et amouere ab ipso officio ac punire et condemnare prefatum dominum albertum si in ipso officio male se haberet. non obstante quod a nobis electus sit. In quorum etc. Data janue mccccclviii die iiii martij.

DOCUMENTO CCCXCVIII.

I Protettori avvertono il nobile Lazzaro De-Marini, patrone della nave pronta alla vela per Scio, ma ancora ferma in porto, di osservare i decreti emanati dalla Repubblica addì 14 dicembre 1453 pei padroni delle navi che salpano da Genova per qualsiasi parte del mondo; e all'uopo di pigliarne notizia al banco del cancelliere del loro Ufficio in s. Giorgio.

1458, 20 marzo

(Negot. gest. offic. s. Georg. ann. 1457-1459)

(fol. 51 v.)

Non riportano qui gli emanati decreti, ma solo annunziano che per mano dell'usciera Anechino Spinola fu ai 21 marzo rimessa copia del suddetto avviso o comando al medesimo Lazzaro.

DOCUMENTO CCCXCIX.

Sostituiscono nell'ufficio di scrivano della curia di Caffa, per due anni, ad Antonio Mulasana, dimissionario, e a Giovanni Calvi, il notaio Nicolò Torriglia, finito il tempo di Jacopo Onesti.

1458, 22 marzo

(Negot. gest. offic. s. Georg. ann. 1457-1475)

(fol. 57 v.)

Protectores etc. Spectabili et prestantibus viris. consuli. massarijs et prouisoribus ac vieario consulari caphe et alijs magistratibus ciuitatis caphe ad quos pertineat. presentibus et futuris. salutem.

Cum antonius de mulasana notarius electus in unum scribarum curie caphe renuntiauerit dicto officio. et johannes caluus postea electus. eo accedere ex causa legitima non possit. informati de scientia vita et morum

honestate nicolai de turrilia notarij. cassantes et annullantes electionem dictorum antonij et johannis. eundem nicolaum elegimus et deputauimus in scribam et pro scriba dicte curie cum pertinentijs dicto officio. loco jacobii honesti notarij. ita quod ipse et college sui habeant illas scribanias et emolumenta quas et que habuerunt sui precessores debite et honeste. pro annis duobus incipiendis statim visis presentibus. cum salario emolumento etc. et pluri et pauciori tempore etc. Approbantes ex nunc etc. In quorum etc. Data janue die xxii martij 1458 (*sic*).

DOCUMENTO CCCC.

Supplemento alle istruzioni date dai Protettori a Martino Giustiniani e ai suoi due socii, designati nuovi consoli di Caffa.

1458, 24 marzo

(Filza di Caffa, n. 86)

Additiones infrascripte date sunt dictis martino et socijs in scripto separato.

* MCCCCLVIII die XXIII martij.

Protectores comperarum sancti georgij communis janue. addimus in instructionibus datis vobis martino justiniano et collegis. designatis consulibus caphe. ea que inferius declarantur.

Primum volumus ut eas litteras directas ad dominum potestatem chy. quas vobis dedimus. illi presentetis quamprimum deo duce chyum perueneritis. et scripturam publicam de earum presentatione fieri faciatis. et deinde nobis significetis quid et ipse et vos circa contenta in ipsis litteris feceritis. et facite vobis dare copiam dictarum litterarum potestatis chy et emendationum ac decretorum que ad fauorem cabellarum condita in ipsis litteris inclusa mittimus. et quam primum deo duce capham perueneritis. exequimini contra omnes patronos nauium januensium et districtualium ea omnia que ex copia dictarum litterarum et emendationum commissa fuisse intelligetis dicto potestati chy. ita quidem ut diligentiam vestram merito commendare possimus.

Inuenietis his inclusas litteras triplicatas cambij facti cum dominico de prementorio. virtute quarum vobis in capha solui facietis summos triginta unum caphe per gabrielem siue gregorium de prementorio. et si ad ipsam urbem caphe simul non accederetis. eo casu quilibet vestrum accipiat . . . unam ex eisdem litteris cambij. Item . . . alias litteras cambij facti cum grauano adurno. virtute quarum vobis solui facietis in chyo ducatos centum nonaginta et sex auri chy per badasarem adurnum. Ipsos ducatos quadringentos et sexdecim in summa. quos exigetis in chyo. oneramus vos per cambium et fidem hominis securi mittatis in capham cum maiore utilitate poteritis. et eorum processum ac dictos summos triginta et unum conuertatis in fabricationem unius cisterne magne. in omnibus et per omnia juxta dispositionem bullarum sanctissimi domini nostri calisti pape tertij. quarum exemplum his inclusum inuenietis. Circa cujus commissionis nostre executionem oneramus vos. id expresse etiam iubentes. adhibeatis eam diligentiam et celeritatem ut merito vos commendare possimus. et arma ac nomen dicti sanctissimi domini nostri calisti in marmore super ipsam cisternam faciendam insculpere faciatis juxta tenorem dicte bulle. et nobis celeriter quicquid in ea re egeritis significate.

Magnificus dominus ludouicus de campofregoso missurus est capham procuratorem suum ad recuperandas quasdam pecunias et bona sibi. ut asserit. debita. Propter quod committimus vobis ut cuius procuratori suo jus expeditum ministrari faciatis. eaque omnia adjumenta prebeat is que honeste et sine aliena injuria illi prebere poteritis.

Ceterum relatam nobis est. quod cum in capha solemniter electi fuissent reuisores cartulariorum massarie. jamque reuisores ipsi initium dedissent ejusmodi laudabili operi. impediti fuerunt a precessoribus vestris et ab ea honesta opera amoti. Que res si vera esset. facile considerare possunt prudentie vestre quam manifestam suspicionem et quam detestabile exemplum in se contineret. Insuper affirmatur quod ipsi precessores vestri ad tantam miserunt obsides imperatoris tartarorum. quos virtute compositionum mittere debebant samastrum. quod etiam si verum esset. propter respectum non bonum ejusmodi permutatio facta videri posset. Oneramus itaque et quidem majorem in modum vos ut diligenter inquiratis an dicte relationes vere sint. et si cognoueritis dictos vestros precessores aliquid ejusmodi commisisse. non modo eos seuerè puniatis quantum justitie conueniet. sed etiam ad perpetuum exemplum omnium qui de cetero in ejusmodi erroribus cogitent.